Ex his autem demonstrationibus, & fundamen‐tis conſtare viſum  
fuit de plenaria vniōne iſtius Ecclefiae Regio Monasterio de Sob‐  
rado etiam deficiente Instrumento vniōnis, quae in eius defectum  
a quæ probari valet etiam per ſigua, coniecturas, & arguments  
illam conuincientia iuxta opinionem in nostro Auditorio paſſim  
receptam, de qua Rot. cor. Cerro dec. 886. n. 1., & cor. Priolo dec. 252.  
n. 10., & cor. Emerix Ian. dec. 1334. n. 2., & in Leodien. Parochialis,  
ſeu Vicaria prima Iulij 1707. §. Verum, cor. R.P.D. Aldrouando, & in  
Mediolanen. Iurium Parochialium 20. Aprilis 1708. §. Ex quibus,  
cor. Emo D. Card. Scotto.

Verum in hac ſententia magis conſirmabat DD. ipsum quoque do‐  
cumentum vniōnis ex parte Monasterij exhibutum, & conſistens  
in donatione facta per Ferdinandum Hispaniarum Regem de an‐  
no 1211., in qua eidem Monasterio donauit controverſam Eccle‐  
ſiam cum tota Villa, & omnibus adiectionibus ſuis cum Iuridi‐  
ctione, & Hominibus, Vassallis, & toto Iure regali, & idcirco ſup‐  
poſita in Rege donante libera potestate vniendi Ecclefias fauore  
Monasteriorum, quas in Saracenorum Terris Iure Belli Reges  
acquiſuerant, vel in proprijs hæreditatibus fundauerant vigore.  
Indulti conſeffi per ſa: me: Urbanum II., de quo meminit Rota

dec.

det. f. 92. sub n. 3., & dec. 259. ante num. 1. par. 7. Rec. in planam  
veniebat consequentiam ex hac donatione probatam remanere  
vnionem controuersam, quemadmodum in præcisis terminis hu-  
iusmodi donationum, quæ factæ fuerunt alijs Monasterijs respon-  
dit Rota dec. 192. n. 4., & dec. 212. n. 1. & 2., & dec. 254. per tot.  
par. 7., & dec. 88. sub n. 3. par. 9. Rec., & cor. Cerro dec. 64. nu. 4. &  
seqq., & dec. 103. n. 2. & 3., & cor. Merlin. dec. 625. n. 2., & coram  
Emerix Jun. dec. 947. n. 1. & 2.

Cum enim donatio fuerit amplissima, tam Ecclesiæ, quam adiectio-  
num suarum cum Hominibus, & toto Iure regali, & cum verbis  
capacibus compræhendendi quodcumque Ius Parochiale, atque  
simul dictam donationem subscripterit Archiepiscopus Compo-  
stellanus, in cuius Diœcesi Ecclesia, & Villa existebat, fatendum  
est, quod Donatio tangebat etiam Iura Spiritualia, pro quibus ne-  
cessarius erat consensus, & confirmatio Ordinarij, quemadmodum  
in terminis donationis conceptæ per verba prægnantia firmavit  
*Adden. ad Gregor. dec. 87. n. 11. vers. quæ tamen, Rota dec. 88. n. 9.*  
par. 9. Rec., & coram Merlin. dec. 625. num. 4., & in Tarraconen.  
*Parochialis de Vimbodino 15. Ianuarij 1706. §. Fortius coram Me,*  
sufficit enim in Donatione virtualiter contineri vñionem, licet  
expressa mentio de ea facta non fuerit, vt prosequitur Rot. dicta  
dec. 88. n. 8. par. 9. Rec., *Turricell. de vñion. cap. 11. n. 70.*

Absque eo, quod oppugnari valeret legalitas, & realitas huiusmodi  
donationis, tamquam repertæ, & extractæ ex libro particulari Ar-  
chiuij Monasterij, nam vñtrâ quod eius extractionem factam fuisse  
ex originali habente signum Regis cum subscriptionibus octo Epi-  
scoporum, & vndecim Regis Ministrorum, docebant Scribentes  
pro Monasterio, animaduersum fuit huiusmodi documentum,  
etiamsi dici possit informe, adhuc probationem constituere posse  
non solum ex illius existentia in Archiuo, quod licet priuatum,  
adminiculum tribuit scripturis ibi repertis, vt inquit Rot. dec. 1363.  
n. 9. cor. Coccino, sed etiam, quia concurrit inconcussa obseruantia  
ex tot, tantisque actibus, & subsequitis statib[us], de quibus supra,  
quæ operatur, vt etiam informis, & priuata scriptura plenè pro-  
bationis robur assumat, vt pluri[us] dixit Rota dec. 74. n. 29., & 30.  
cor. Durano, & in Rec. dec. 219. n. 17. par. 16. dec. 422. n. 5. par. 18.  
dec. 57. n. 11., & 12. par. 19., & in Cremonen. Beneficij 3. Decem-  
bris 1706. §. Et sine difficultate cor. R.P.D. Lancetta, & in Tudens.  
*Parochialis de Reuert. 25. Junij 1708. §. Sed neque cor. Me.*

Ruente obiecto, quod controuersa Ecclesia non spectaret ad Regem,  
quia non esset iure Belli in Terris Saracenorum acquisita, vel in-  
proprijs hæreditatibus Regum fundata, sed proueniret ab hære-  
ditate Monaci Ioannis Petri iuxta verba donationis, ibi = *Quæ fuit*  
*hæreditas de Monaco vestro Ioannis Petri* = Hæc enim verba præte-  
riti temporis licet præferant originem, ex qua anteà prouenisset  
Ecclesia, attamen non excludunt quin iuxta tempus præsens, de  
quo Rex donabat, Ecclesia cum tota Villa esset propria Regis, qui  
rem alienam donasse non præsumitur, sed suam ad *Text. in l. Nemo*

*plus Iuris ff. de regul. Iur., minusque excludunt quin facta fuisset propria Regis per eius recuperationem Iure Belli, vel alio quo quis Iure, sicuti præsumendum venit, ut actus donationis dicatur factus ad limites potestatis Regibus tributæ in Indulto Urbani iuxta doctrinam Bartoli in l. pupill. §. Sed ut reprobari n. 7. ff. de nou. oper. nunc., Menoch. de Præsumpt. lib. 3. qu. 12. n. 65., Barbos. axiom. 12. num. 17. & 30., Rota in Romana Iurispatronatus prima Iunij 1708. §. Nec restrictionem, & in Asten. Prioratus super Institutione 7. Decembris 1708. §. fin. cor. R.P.D. Aldrouando, quia nemo præsumitur fecisse, quod non poterat, leg. Lucius §. Imperatores ff. ad municipal., Surd. cons. 431. num. 41., Rot. decis. 364. num. 3. par. prima. Recent.*

Insubstantiam obiecti roborabat vetustas donationis, cum adeò longi temporis obseruantia per centenariam, & ultra, quæ facit præsumere quemcumque meliorem titulum, aut excogitabilem causam pro efficacia, & legalitate actus iam facti, & tamdiu obseruati, prout dixerunt Card. de Luca de Iudic. disc. 35. n. 63., Rota dec. 656. n. 8. & 9. p. 19. to. 2. Rec., & in Theatina Iurisdictionis 14. Maij 1708. §. Et licet, coram Eminentissimo Scotto, & in Miletene. Iurisdictionis prima Aprilis 1715. §. Nil refragante, coram R.P.D. Falconero.

Constabilita ex his omnibus vnione momenti non valuerunt esse apud Dominos assertiuæ emissæ per Monasterium in aliquibus præsentationibus habendi nimirum Ius præsentandi, nam tale quid vnionem minimè excludit, cum fieri possint, & fiant præsentationes etiam ratione vnionis, atque vocabula nominationis, & præsentationis fraternizent, ut de prima docuerunt Turrice. de vnon. cap. 11. nu. 92., Rota dec. 441. num. 6. & seqq. par. 5., & dec. 330. numer. 24. & seqq. par. 9. Recent., & de secunda Rota in Tarraconen. Parochialis de Vimbadio. 15. Ianuarij 1706. §. Rescripferant, cor. Me.

Prout facesse non potuit prouisio Parochialis, seu Vicariæ facta in titulum collarium, & perpetuum cum enunciatiua vacationis, quia id non repugnat vnioni, quoties etiam in Ecclesijs vnitis dantur, & verificantur Vicariæ perpetuæ, & in titulum collarium, quia tunc talis collarius titulus adaptatur tantum simplici exercitio, seu Curæ actuali, & in eis verificantur collatio, & vacatio, ut de collatione in titulum huiusmodi Viciarum tradit Turrice. de Vnion. cap. 11. num. 77., & Rota decis. 37. num. 8. part. 4. tom. primo, & decis. 445. num. 11. in fine par. 5. Recent., & de Vacationis enunciatiua, ipsaque vacabilitate prosequitur Cardinalis de Luca de Benefic. discept. 97. num. 19. Rec., dec. 296. num. 8. coram Coccino, & dec. 379. n. 4. cor. Emerix, & in Burgen. Iurisdictionis super Actibus Parochialibus 26. Iunij 1715. §. Neque subsistit, coram R.P.D. Crispo.

Minusque officiebat, quod Vicaria S. Martini vnta fuerit alteri Beneficio de Iurepatronatus Laicorum, quasi quod cum Turnus spe-  
ctet

& et ad Monasterium, cadere dicatur sub referuatione Sanctæ Sedis, vlt̄rā quod enim in tali vnione cautē processum fuit inter Abbatem, & Patronum, nimirum = Senza pregiuditio della loro presentazione, vt in Sum. n.4. = & sic vterque præseruauit Iura per antea competentia, nec in minimo per vnionem sibi præiudicauit, & egregiè animaduersum fuit in dec.9. n.30., & 31. cor. Me, inter illas in Urbe impressas, omnis cessat difficultas, quia termini Patronatus, & Turni spectantis ad Patronum Ecclesiasticum sunt prorsus extranei à præsenti themate, in quo non agebatur de Ecclesia, quæ dici posset de Iurepatronatus Monasterij, Ius enim præsentandi, seù deputandi Monasterio competit vigore diuersi tituli vnionis, de qua supra, qui sane titulus vnionis excludit, seù de directo repugnat Iuripatronatus iuxta firmata apud Card. de Luc. de Paroch. disc. r.o. n.8., Rota in Firmana Iurisdictionis super modo visitandi 20. Martij 1702. §. Præterea cor. Rmo D. Molines Decano, & in Gerunden. Parochialium super unione 18. Iunij 1714. §. Nec minus cor. R.P.D. Ansaldo, & in Salisburgen. Vicaria super bono Iure 31. Ianuarij 1714. §. Aſt Domini cor. R.P.D. Falconerio, & 4. Februarij 1715. §. Vnionem cor. R.P.D. Crispo.

Propterea que vacantibus in quocumque mense Parochialibus insimul vnitis, altera de Iure Patronatus Laicorum, & altera de præsentatione, seù nominatione Monasterij vigore vnionis intrare nūfquam potest reseruatio, non quidem in Turno Patroni Laici, quia excepta vacatione in Curia in hoc reseruationes non intrant, Gonzal. ad regul.8., Cancell. gloss. 18. num.2., Viuian. de Iurepatr. lib. 14. cap. 1. n. 10., Rot. dec. 44. n. 13. post Antonell. de Iur., & oner. Cleric., & in Cremonen. Beneficij 14. Maij 1706. §. Absque eo quod cor. Rmo Kaunitz; Minusque in Turno Monasterij, quia Ius nominandi illi competens in Beneficio vnto non subiacet reseruationibus Apostolicis, sed iuxta Constitutionem S. Pij V. prouisio facienda est ad præsentationem Abbatis cum onere tantum injuncto eius præsentato expediendi in Dataria nouam prouisionem, nē Cancelaria suis fraudetur emolumentis occasione vacationis in mense reseruato, vt præter sub initio relatos, in specie firmauit Rota in Nouarien. portionum Parochialium coram Reuerendissimo Molines Decano impressa ad ornat. Cardinalis de Luca de Benefic. decis. 28. sub n.16., & 17., & dec. 29. n.5., & 9. cum seqq.

Et ita vtraque &c.

ROMÆ, M DCCXVI.  
Typis Reuerendæ Cameræ Apostolicæ.

Superiorum permisso.